
Uvolňování opatření a zahájení turistické 
sezony v Českém Švýcarsku
Středa, 6. Květen, 2020 - 20:50
České Švýcarsko o. p. s.

Pevně věříme, že uvolnění vládních opatření v květnu výrazně otevře sezonu a 
umožní aspoň částečné zachránění sezony našim partnerům ve všech sférách 
cestovního ruchu, především hoteliérům, penzionům, majitelům restaurací nebo 
půjčoven. Obecně prospěšná společnost České Švýcarsko připravila přehled 
aktivit k otevření turistické sezóny po koronaviru. Přesto berte prosím následující 
přehled s výhradou možných změn, neboť situace se může kdykoliv změnit. 

Aktualizujeme: Jaké služby je možné provozovat od 11.5. v s vazbou na 
turismus?

1. Venkovní zahrádky restaurací či kaváren
2. Muzea, galerie, výstavní síně a podobná zařízení. Expozice v Domě Českého 

Švýcarska otevře své brány v pátek 15.5., během května otevřeno PÁ - NE, 
od června denně, po dohodě možné domluvit i jiný den v týdnu)

3. Venkovní prostory hradů, zámků a skanzenů. Např. zahrady Zámek Děčín 
jsou otevřené ÚT - NE 10–17 hodin

4. Hromadné akce ve venkovních i vnitřních prostorách s účastí nejvýše 100 
osob ve stejný čas

5. Všechny prodejny včetně těch v nákupních centrech, kde zůstanou zavřené 
restaurace a kavárny.

6. Postupně začíná fungovat mezinárodní železniční a autobusová doprava, 
některé spoje jsou i nadále omezené.

Další fáze rozvolnění připadá na 25. května. Počítá se s otevřením hotelů nebo 
vnitřních prostor stravovacích zařízení. Povoleny by mohly být také hromadné 
akce s účastí do 500 lidí 

 

Turistická a doprava a přeshraniční styk

1. Mezinárodní železniční a autobusová doprava bude moci znovu začít 
fungovat od 11.5. Současně pro všechny začnou s omezeními fungovat 

https://domaci.ihned.cz/c1-66758700-nazev-clanku


hraniční přechody, které zatím slouží pouze pendlerům a kamionům. Na 
území Česka budou moci od 11. května s negativním testem na koronavirus 
nového typu občané zemí mimo EU, a to kvůli sezonním pracím či 
zaměstnání v některých oborech. Od pondělí 11. května bude umožněno na 
místech, která dnes v čase od 5:00 do 23:00 fungují pouze pro pendlery a 
nákladní silniční dopravu, překračovat hranice všem kategoriím cestujících. 
Ve stejném režimu budou zpřístupněna další tři místa pro překračování 
hranice s Německem: Dolní Poustevna, Hřensko a Kraslice

2. Od soboty 16.5. budou v provozu turistické autobusové linky kolem 
národního parku Děčín – Hřensko – Mezní Louka (Mezná ) – Jetřichovice – 
Chřibská – Doubice – Krásná Lípa a Česká Kamenice – Hřensko.

3. Turistický vlak z Krásné Lípy/Rumburka přes Brtníky do Mikulášovic pojede v 
omezeném rozsahu, zatím není známo více.

4. Dráha národního parku nejede nyní přes Německo, z Rumburka končí v 
Dolní Poustevně a z Děčína v Dolním Žlebu. Otevírají se sice další hraniční 
přechody, ale pro přeshraniční turistiku zatím nikoliv.

5. Pravděpodobně od 13. 6. budou otevřeny značené přeshraniční stezky pro 
pěší a cyklisty. Nyní je počet nakažených v okrese Saské Švýcarsko-
Východní Krušnohoří minimální, ne vyšší než na území děčínského okresu.

6. Aktuální odjezdy ze stanic v Ústeckém kraji můžete sledovat ZDE
7. Další informace k turistické dopravě najdete na www.drahanp.cz 

Otevření provozů v cestovním ruchu

1. Od 11. května budou otevřeny zahrádky restaurací, muzea, expozice. 
Expozice Domě Českého Švýcarska v Krásné Lípě otevře 15.5., provozní 
doba je totožná s provozem informačního centra tedy  květnu otevřeno: 
pátky soboty, neděle. Od června denně.

2. Od 25. května otevřou hotely a restaurace. Tento den považujeme za 
oficiální "pokoronavirové" otevření turistické sezóny v Česku. 

Akce obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko pro zahájení 
turistické sezóny:

1. Od 1.5. jsme otevřeli námi spravovaná infostřediska v Domě Českého 
Švýcarska v Krásné Lípě. V květnu otevřeno: svátky, soboty, neděle. Od 
června denně. Otevřena již jsou postupně i ostatní infostřediska v Českém 
Švýcarsku, otevírací doby se ovšem upřesňuje, nelze dát nyní stoprocentní 
výčet. V Srbské Kamenici je otevřeno od 8.5., v České Kamenici a ve 
Šluknově zatím jen ve všední den.

2. Od 1.6. začne provoz na našich informačních centrech v denním režimu, v 

https://drahanp.cz/navazujici-autobusove-spoje/
https://drahanp.cz/navazujici-autobusove-spoje/
https://tabule.dopravauk.cz/
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/otevreni-informacnich-stredisek-ceskeho-svycarska


červnu v době 9:00 - 17:00
3. Dne 4. 6. od 15 h proběhne výroční zasedání destinačního fondu 

Českého Švýcarska v Dome Českého Švýcarska v Krásné Lípě. Členové 
destinačního fondu obdrží pozvánku a program. 

4. Ve dnech 19.-21.6. připravujeme akce ke startu do letní "postkoronavirové" 
sezony v Krásné Lípě, České Kamenici a okolí a na vybrané túře v národním 
parku. Zatím neupřesněno, konkrétní informaci zveřejníme koncem května a 
sdělíme i na zasedání DF. Sledujte náš web a facebook. 

5. Odbornou exkurzi destinačního fondu do Saského Švýcarska plánujeme na 
říjen nebo listopad.

6. Prezentaci tras s průvodcem pro veřejnost pro období červenec – září 
představíme na zasedání destinačního fondu dne 4.6.

7. Další aktuality, tipy a akce najdete na našem facebooku. 

Členům destinačního fondu nabízíme:

1. Atraktivní nabídku venkovních reklamních ploch s cílem nastartovat 
podnikání a podpořit tuzemský cestovní ruch. V návaznosti na tuto nabídku 
jsme zpracovali doporučení vyplývající z analýzy návštěvnosti regionu České 
Švýcarsko. Více informací ZDE

2. Zveřejnění aktuálních informací o otevření vašich provozů, propagaci akcí 
na našich webových a facebookovývch stránkách

3. Zapojení vašeho sortimentu, voucherů a služeb do nově připravovaného 
ESHOPU

4. Poradentství pro subjekty v cestovním ruchu - "corona"
5. Umístění propagačních materiálů na našich informačních centrech a závoz 

našich propagačních materiálů prostřednictvím infomobilu . Kontaktujte 
našeho kolegu Štěpána Hořeňovského:  @email, tel.: 775 552 787 

6. Účast na výjezdním zasedání Destinačního fondu Českého Švýcarska 4.6., 
setkání s kolegy u oboru, prezentace svých aktivit

https://www.facebook.com/CeskeSvycarsko1/
https://www.facebook.com/CeskeSvycarsko1/
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/doporuceni-k-umisteni-reklam-pro-postkoronavirovy-restart-cestovniho-ruchu-v
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/od-cervna-spoustime-eshop-fanshop-pro-ceske-svycarsko
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/novy-termin-vyrocniho-zasedani-destinacniho-fondu

